

Dono da Obra: Município de Pombal

Empreitada: Ampliação e Beneficiação da ETAP (Requalificação dos WC's da entrada)

Procedimento: 28/2017

N/ Proposta: P2017021

MAPA RESUMO		
Código	Designação	Total
1	Estaleiro, limpeza	699,44
2	Demolições	989,24
3	Estrutura de betão armado	1.780,63
4	Rede de Esgotos	475,00
5	Rede de águas	680,00
6	Paredes	615,96
7	Rede eléctrica	790,00
8	Revestimento de paredes interiores	3.135,00
9	Pinturas	266,85
10	Pavimentos	1.634,30
11	Diversos	375,00
VALOR TOTAL SEM IVA:		11.441,42 €

Vale do Freixo, 30 de Maio de 2017

Procedimento: 28/2017

N/ Proposta: P2017021

Dono da Obra: Município de Pombal

Empreitada: Ampliação e Beneficiação da ETAP (Requalificação dos WC's da entrada)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1 Estaleiro, limpeza					
1.1	Montagem e Desmontagem de Estaleiro de acordo com as regras usuais e cumprindo o estabelecido no Projecto de Segurança, incluindo os arranjos posteriores bem como todos os restantes encargos relativos à sua manutenção e funcionamento, incluindo implementação do plano de RCD, com o preenchimento do plano no final de obra, incluindo OBRIGATORIAMENTE a entrega de guias de depósito RCD.	un	1	520,00 €	520,00 €
1.2	Limpeza geral da obra no final desta	un	1	179,44 €	179,44 €
2 Demolições					
2.1	Remoção de paredes existentes de acordo com desenho anexo	vg	1	295,50 €	295,50 €
2.2	Remoção de louças existentes	vg	1	120,00 €	120,00 €
2.3	Demolição e depósito autorizado de betonilhas e pavimentos existentes, com depósito em vazadouro legalmente autorizado	m ²	53,9	3,78 €	203,74 €
2.4	Remoção dos fenolicos e portas interiores existentes	vg	1	120,00 €	120,00 €
2.5	Remoção da instalação eléctrica e aparelhagens existentes	vg	1	250,00 €	250,00 €
3 Estrutura de betão armado					
3.1	Betão armado B30 A500 em ,ensoleiramento, incluindo cofragem e descofragem, fornecimento de betão, armaduras e respectiva montagem, vibração do betão, e todos os trabalhos acessórios e complementares à perfeita execução do trabalho, conforme folha de pormenor construtivo.				
3.1.1	Em ensoleiramento com 40cm de betão armado com malha de d12//0,15 inferiormente e superiormente	m ³	21,5	82,82 €	1.780,63 €

Procedimento: 28/2017

N/ Proposta: P2017021

Dono da Obra: Município de Pombal

Empreitada: Ampliação e Beneficiação da ETAP (Requalificação dos WC's da entrada)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4 Rede de Esgotos					
4.1	Reposição da rede de esgotos , igual á removida	un	1	475,00 €	475,00 €
5 Rede de águas					
5.1	Reposição da rede de águas, igual á removida	un	1	680,00 €	680,00 €
6 Paredes					
6.1	Fornecimento e execução de alvenaria de tijolo 30x20x15. assente em argamassa de cimento e areia ao traço 1:5. incluindo todos os trabalhos e acessórios. . critério de medição (comprimento vezes altura do pavimento acabado até ao tecto. sem descontar nenhum vão sem descontar nenhum elemento estrutural. Parede Do tipo T3	m ²	53,1	11,60 €	615,96 €
7 Rede eléctrica					
7.1	Reposição da rede eléctrica, igual á removida, e recolocação das aparelhagens	un	1	790,00 €	790,00 €
8 Revestimento de paredes interiores					
8.1	Fornecimento e execução de salpico, emboço com argamassa de cimento e areia ao traço 1:4, em paredes para assentamento de ladrilhos e azulejos incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução, incluindo o tratamento das fissuras existentes	m ²	150	7,00 €	1.050,00 €
8.2	Fornecimento e assentamento de revestimento cerâmico m20x20 igual ao existente, incluindo cimento-cola e juntas fermacolor, e todos os trabalhos e materiais necessários para a sua perfeita execução.	m ²	150	13,90 €	2.085,00 €

Procedimento: 28/2017

N/ Proposta: P2017021

Dono da Obra: Município de Pombal

Empreitada: Ampliação e Beneficiação da ETAP (Requalificação dos WC's da entrada)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9 Pinturas					
9.1	Fornecimento e pintura com pelo menos três demãos cruzadas de tinta plástica VINYLMAIT da cin ou equivalente diluída a 10% na primeira demão e 5% na segunda demão, em paredes interiores e todos os tectos, incluindo primário PRIMÁRIO CINOLITE HP da cin ou equivalent incluindo todos os trabalhos para a sua perfeita execução, com cores a escolher pela fiscalização no decurso da obra.	m ²	59,3	4,50 €	266,85 €
10 Pavimentos					
10.1	Fornecimento e execução de piso em betonilha afagada, com fibras metálicas incorporadas na argamassa, e 0,10m de espessura, para assentamento de ladrilho, incluindo todos os trabalhos inertentes ao perfeito acabamento	m ²	59	6,20 €	365,80 €
10.2	Fornecimento e assentamento de pavimento mosaico ceramico 300x300x8mm Keratec Drenante Radial refª 1720CI ou equivalente, incluindo cimento-cola e juntas fermacolor, e todos os trabalhos e materiais necessários para a sua perfeita execução no pavimento da cozinha.	m ²	59	21,50 €	1.268,50 €
11 Diversos					
11.1	Recolocação das louças e torneiras retiradas	vg	1	200,00 €	200,00 €
11.2	Recolocação das divisorias fenolicas retiradas	vg	1	175,00 €	175,00 €
VALOR TOTAL SEM IVA:					11.441,42 €

Vale do Freixo, 30 de Maio de 2017